nos termos da Lei n° 14.133/2021, mediante as cláusulas e condições a se-
guir enunciadas:

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo de 18,40% aos itens 

(id. H25146) e com fundamento no art. 125 da Lei nº 14.133/2021

2.1. O valor do contrato passará de R$ 607.347,40 (seiscentos e sete mil 
trezentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos) para R$ 719.097,92 
(setecentos e dezenove mil, noventa e sete reais e noventa e dois centavos).
2.1.1. O valor acrescido ao contrato é de R$ 111.750,32 (cento e onze mil, 
setecentos e cinquenta reais e trinta e dois centavos), correspondente a apro-
ximadamente 18,40% de acréscimo.

3.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo, correrão a conta da 
seguinte dotação:
Programas de Trabalho 203.617.02.061.2293.2214.0000 - MANUTENÇÃO